- 1 -

2017（平成29）年度 第1回文学研究科委員会 議事録要旨

日 時：平成29年4月17日(月) 15：08～15：58

場 所：大東文化大学板橋校舎2号館2階2-0221会議室

構成員：43名(定足数22名)

出席者：35名(定足数充足)

委任者：2名

欠席者：6名

議 長：下山孃子(文学研究科委員長)

Ⅰ 議案

1．文学研究科委員長の職務の代行について

議長より、文学研究科委員長の職務の代行について提案があり、これが承認された。

2．平成29年度 文学研究科教育補助員（TA）の採用について

日本文学専攻主任、書道学専攻主任より、平成29年度大学院教育補助員(TA)の採用について資料に基づき提

案があり、これが承認された。

3．修士論文および博士論文の提出要領（案）について

議長より、修士論文および博士論文提出要領(案)について資料に基づき提案があり、これが承認された。

4．平成30年度 大学院入学試験要項（案）について

議長より、平成30年度大学院入学試験要項(案)について資料に基づき提案があり、これが承認された。

5．平成30年度 大学院推薦入学試験要項（案）について

議長より、平成30年度大学院推薦入学試験要項(案)について資料に基づき提案があり、これが承認された。

6．大東文化大学大学院学則（書道学専攻カリキュラム）の改正（案）について

書道学専攻主任より、大東文化大学大学院学則(書道学専攻カリキュラム)の改正(案)について資料に基づき提案

があり、これが承認された。

7．南京師範大学からの研究者の招聘および講演会の実施について

中国学専攻主任代行より、南京師範大学からの研究者の招聘および講演会の実施について資料に基づき提案が

あり、これが承認された。

8．文学研究科FD研究会の開催について

 議長、文学研究科FD副委員長より、文学研究科FD研究会の開催について提案があり、これが承認された。

9．その他

その他に該当する審議なし。

Ⅱ 報告承認事項

1．平成28年度 学籍異動について

書道学専攻主任より、平成28年度学籍異動について資料に基づき報告があり、これが承認された。

2．平成28年度 事業報告について

議長、各専攻主任より、平成28年度事業報告について資料に基づき報告があり、これが承認された。

3．平成29年度 大学院研究生・科目等履修生入学試験の合否判定について

議長より、平成29年度大学院研究生・科目等履修生入学試験の合否判定について資料に基づき報告があり、

これが承認された。

4．平成29年度 大東文化大学青山杉雨賞受賞者について

書道学専攻主任より、平成29年度大東文化大学青山杉雨賞受賞者について資料に基づき報告があり、これが

承認された。

5．その他

その他に該当する報告審議なし。

Ⅲ 報告事項

1．平成29年度 大学院入学試験の結果について

 - 2 -

議長より、平成29年度大学院入学試験の結果について資料に基づき報告があった。

2．平成29年度 大学院役職者・大学院評議会委員の改選について

議長より、平成29年度大学院役職者・大学院評議会委員の改選について資料に基づき報告があった。

3．平成28年度「私立大学等改革総合支援事業」選定結果について

議長より、平成28年度「私立大学等改革総合支援事業」選定結果について資料に基づき報告があった。

4．大東文化大学大学院公共政策学専修コース要項の改正について

議長より、大東文化大学大学院公共政策学専修コース要項の改正について資料に基づき報告があった。

5．修士（公共政策学）の学位に関わる3つのポリシーについて

議長より、修士(公共政策学)の学位に関わる3つのポリシーについて資料に基づき報告があった。

6．その他

 ○「2016年度大学院生研究活動報告－文学研究科－」の提出状況について

 議長より、「2016年度大学院生研究活動報告－文学研究科－」の提出状況について報告があり、各授業にお

いて提出を促すよう依頼があった。

○博士論文口頭試問の公開について

  書道学専攻主任より、博士論文口頭試問の公開について報告があった。

○大学院生用コピーカードの取り扱いについて

  議長より、大学院生用コピーカードの取り扱いについて報告があった。